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PROPOSITION MEDLEMSAVGIFTER 

Kongressen 2021 gav RFSU i uppdrag att utreda vilka hinder för medlemskap som 
fanns för unga under 18 år och personer som saknar personnummer eller bankkonto 
samt att undersöka ett införande av ett kostnadsfritt medlemskap till unga under 18 
år och personer som saknar bankkonto. Detta eftersom det upplevdes som krångligt 
för dem att bli medlem och eftersom vi hade väldigt låg representation i 
medlemsbasen hos dessa grupper. I samband med utredningen gjordes även en 
grundlig översyn av RFSU:s olika nivåer på medlemsavgift för individuella 
medlemmar. Detta presenterades som en samlad rapport till kongressen 2023. 

Kongressen 2023 beslutade i enlighet med propositionen:  
att införa ett kostnadsfritt medlemskap för unga under 18 år och de som saknar 
bankkonto   
att höja den ordinarie medlemsavgiften från 150 till 200 kronor, samt  
att behålla den reducerade medlemsavgiften på 50 kronor för medlemmar mellan 
18-25 år och medlemmar med begränsade ekonomiska resurser.

Dessa nya medlemsavgifter infördes 1 januari 2024 vilket gör det lite tidigt att 
utvärdera deras effekt. Det vi kan säga hittills är dock att avgiftsnivåerna i 
kombination med riktade medlemsrekryteringssatsningar har lett till en positiv 
utveckling. På bara ett år har nu 10% av alla RFSU:s medlemmar det kostnadsfria 
medlemskapet. Denna siffra ska jämföras med att inför kongressen 2023 hade vi en 
situation där endast 1% av medlemmarna var under 18 år eller saknade 
personnummer.   

Eftersom medlemsantalet under 2024 växt kraftigt, samt att vi även har något fler 
medlemmar totalt sett med den ordinarie medlemsavgiften, verkar avgiftshöjningen 
inte ha skrämt bort medlemmar i någon större utsträckning. Däremot har den allra 
största medlemstillväxten skett bland medlemmar med den reducerade 
medlemsavgiften. Detta indikerar att 200 kronor för vissa anses för dyrt, men 
eftersom vi tydliggjort att en kan välja den reducerade medlemsavgiften är det 
sannolikt att många har valt den reducerade medlemsavgiften snarare än att helt 
avstått från medlemskap.   

För organisationsmedlemmar ser vi ingen anledning i dagsläget att ändra  
avgiften, men kommer återkomma till senare kongresser om vi ser ett sådant behov.  

Därför föreslår förbundsstyrelsen att kongressen lämnar samtliga 
medlemsavgifter oförändrade. 



 
 
 

 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta: 
att fastställa den ordinarie medlemsavgiften för enskilda medlemmar till 200 kr per 
år för 2026 och 2027 
att fastställa den reducerade medlemsavgiften för enskilda medlemmar med 
begränsade ekonomiska resurser samt medlemmar mellan 18-25 år till 50 kr per 
år för 2026 och 2027 
att fastställa medlemsavgiften för unga under 18 år och de som saknar bankkonto 
till 0 kr per år för 2026 och 2027 
att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar färre 
än 10 000 medlemmar till 1000 kr per år för 2026 och 2027, samt 
att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar fler än 
10 000 medlemmar till 5000 kr per år för 2026 och 2027. 
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